
 
Dzień Kartofla w gminie Kazimierz Biskupi * 16.10.2016 

85 piechurów i 23 rowerzystów z Konina, Goliny i Wrześni przyjęło zapro - 
szenie Klubu Turystycznego PTTK w Koninie do spacerowania wokół zbiornika 
poodkrywkowego* obok wsi Kozarzewek. Piechurzy rozpoczęli wędrówkę wzdłuż 
brzegów akwenu od północnej strony, gdzie wpływa kanał z jeziora Koziegłowy, a 
dokąd przywiózł autobus linii SPACER MZK Konin, dowodzony przez pana Jana 
Grzeszczaka. Ognisko na cyplu rozpalił osobiście sołtys Kozarzewka pan Jan 
Pałucki. Niespodzianką była wizyta policjantów. Po 5-kilometrowym spacerze 
ziemniaki ufundowane przez pana sołtysa smakowały wyśmienicie. Najmłodszymi 
uczestnikami byli Iza i Wojciech Pęcherscy z Posady. Najliczniejszą grupę 
stanowili dzielni piechurzy z Zespołu Szkół w Sławsku pod opieką pań Małgorzaty 
Jankowskiej i Ewy Lewandowskiej. Przy ognisku ochoczo grzali się członkowie 
Stowarzyszenia RAZEM z Konina. Wśród uczestników byli górnicy, którzy 
pracowali na odkrywce Kazimierz Południe, a nawet sypali brzegi akwenu. 
Kolorowe liście krzewów i drzew dodawały uroku podczas marszu pod wiatr.  

Pod wiatr mieli także rowerzyści STR CIKLO PTTK Konin i z grupy Stalowi 
Cykliści, którzy wcześniej zapalili znicze na placu Wolności w Koninie w akcji 
Radia Merkury. Wszyscy dotarli w gościnne progi sali sołeckiej w Kozarzewku. 
Gości powitali: Marta Smorawska, rzecznik prasowy Urzędu Gminy w Kazimierzu 
Biskupim, Ewa Ruminkiewicz, radna gminy, Marek Graniczny z Bractwa 5 Braci, 
Jan Pałucki, sołtys Kozarzewka i Rajmund Dzwoniarski, sołtys Kozarzewa. Pan 
Marek Graniczny omówił atrakcje turystyczne gminy Kazimierz Biskupi. 
Gospodynie z Koła Gospodyń z szefową panią Mariolą Pałucką przygotowały 
smakowity gzik, masełko, kawę i herbatę. W ciepłej atmosferze sali sołeckiej w 
Kozarzewku turyści i mieszkańcy spędzili niezapomniane chwile. Prezes Klubu 
Piotr Pęcherski przekazał w podzięce obraz olejny klubowej malarki Joanny 
Chrzanowskiej „Kwiaty” z 2008 roku. Prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej 
Łącki podziękował za książkę o Pięciu Braciach Męczennikach i poparł 
propozycje wspólnych przedsięwzięć w niedalekiej przyszłości. Rajd odbył się 
dzięki wsparciu Miasta Konin.  
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Ognisko na południowym cyplu półwyspu. 

 

 

 

Zabawa w sali sołeckiej w Kozarzewku.  


